[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 июля 2015  № 30
О рассмотрении представления прокурора Ельнинского района об устранении нарушений Федерального закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
Рассмотрев представление прокурора Ельнинского района от 07.07.2015 года № 02-36-151 «Об устранении нарушений Федерального закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»», Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Представление прокурора Ельнинского района от 07.07.2015 года № 02-36-151 «Об устранении нарушений Федерального закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»» признать обоснованным и законным. Указанные в представлении нарушения имеют место.
2. За нарушение требований Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Регламента Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 06.03.2006 № 23 и нарушение принятия порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области и порядка участия граждан в его обсуждении» заместителю Главы муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области Богачеву С.Н. объявить замечание.
Заместитель Главы муниципального образования

Ельнинского              городского            поселения
Ельнинского     района      Смоленской      области

С.Н. Богачев